30. etajiu
I.: Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dăsul în casă: Pe un an
24 cor., pe șase luni 12 cor.,
pe trei luni 6 cor. — Un esem-
pliar 10 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 203.

Brașov, Luni-Marti 14 (27) Septembrie.

1904.

Din cauza sfinței sârbătorii de mâne, Marti,
Înălțarea Sf. Cruci, țiarul nu va apăre până Mier-
curi seara.

## Austria, Ungaria și „irredentismul”.

III.

Ce a îndemnat pe cronicarul lui „Budapesti Hirlap” de a se ocupa de studiul profesorului Villari asupra „irredentismului”?